¹⁴ Cajetan, in Ia, q. 84, a. 7, XI, p. 327.

¹⁵ Cajetan in Ia, q. 12 a. 4, IV, VI, p. 123: «Propositiones autem ex quibus littera procedit, etsi non sunt syllogisticae formaliter, sunt tamen virtualiter; ut superius eas ordinavimus valde facile, absque tanta mixtura quantam fecit Scotus.»

¹⁶ On the divine punishment modifying the intellective power's capacity in Scotus, see the famous passage of *Ordinatio*, I, d. 3, q. 3, Wadding, V.1, p. 466: «(...) pro statu isto ei [intellecti] adaequatur in ratione motivi, quiditas rei sensibilis. Et ideo pro statu isto non naturaliter intelligit alia, quae non continentur sub illo primo motivo. Si quaeritur quare est ratio istius status: Respondeo, status non videtur esse nisi stabilis permanentia legibus divinae sapientiae firmata. Stabilitum est autem illis legibus sapientiae, quod intellectus noster non intelligat pro statu isto, nisi illa, quorum species reludent in phantasmate, et hoc sive propter poenam originalis peccati, sive propter naturalem concordiam animae in operando (...).» See also Cajetan replies in his commentary to Ia q. 84, a 7, n. XVI, p. 327-328: «Scotus enim in Primo, d. III, q. III, et in Quarto, dist. XLV, qu. II, consentiens conclusioni principali, scilicet quod nihil sine phantasmate intelligimus, dissentit in medio. Vult enim quod hoc non insit intellectui nostro ex se absolute, quia sic anima separata non intelligeret; nec ex hoc quod coniunctus est corpori, quia sic anima in corpore gloriose egeret phantasmate. (...) XVII. Ad obiecta vero in oppositum dicitur quod hoc est naturale animae nostrae

by Cajetan, because in the present state (being united to a material body), the human intellect needs the sensible species for acquiring knowledge: they furnish it with the departure point to obtain cognition and, at the same time, as the horizon containing every possible cognitive object. «Ratio motiva» and «ratio terminativa», in Cajetan's account of cognition, coincide.

Thus, Cajetan's defence is based on the substantial agreement with Aquinas' thesis – that in the present state, every human cognition is filtered via the senses and is indirect, when it extends to the knowledge of what is immaterial. The rejection of Scotus passes via the fact that his opinion is held as wrong, insofar it does not take into account the nature of the cognizer. Cajetan does not see any inconsistency in Aquinas, as Macedo will do, and carefully comments on the text of the *Summa*.

3. «Thomistae discrepare inter se»: another canonical reading of Aquinas